№ 72 от 27.02.2009г.

О проведении единого государственного экзамена и

единого республиканского экзамена
 в Агрызском муниципальном районе

Республики Татарстан в 2009 году
          Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан № 816 от 17.11.2008 г. «О проведении в 2009 году единого государственного экзамена и единого республиканского экзамена», Приказа №290/09 Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04.02.2009 г. «Об итогах проведения в муниципальных образованиях изучения состояния подготовки и организации единого государственного экзамена (ЕГЭ) и единого республиканского экзамена (ЕРЭ) в 2008/2009 учебном году» и в целях проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отделу образования исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан:
- провести в 2009 году единый государственный экзамен по утвержденному Министерством образования и науки  Российской Федерации перечню общеобразовательных предметов;
- продолжить участие в эксперименте по введению единого республиканского экзамена по утвержденному Министерством образования и науки Республики Татарстан перечню общеобразовательных предметов;

-  по желанию обучающихся принять участие в апробации независимой системы оценки качества образования в рамках государственной (итоговой) аттестации 9 классов общеобразовательных учреждений.

2.Установить, что финансирование затрат по проведению единого государственного экзамена и единого республиканского экзамена осуществляется за счет средств, предусмотренных по смете доходов и расходов отдела образования исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

3.Предложить отделу внутренних дел Агрызского муниципального района Республики Татарстан обеспечить охрану правопорядка на пункте проведения экзамена.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по социальному развитию Р.Ф. Лутошкину.

Ф.Г.Нуреев